
Uchwała Nr 2/2023 
Senatu Akademii Nauk Stosowanych w Elblągu 

z dnia 2 lutego 2023 roku 
 
w sprawie zmian w Statucie Akademii Nauk Stosowanych w Elblągu 
 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1, art. 34 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r., poz. 574 z późn. zm.), § 25 pkt  1 Statutu 
Akademii Nauk Stosowanych w Elblągu, stanowiącego załącznik do uchwały Senatu 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Elblągu Nr  14/2022 z dnia 24 lutego 2022 r., 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

W Statucie Akademii Nauk Stosowanych w Elblągu, przyjętym uchwałą Nr 14/2022 Senatu 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Elblągu z dnia 24 lutego 2022 r., wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 55 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Nauczycieli dydaktycznych zatrudnia się na stanowisku: 
1) profesora; 
2) profesora uczelni; 
3) adiunkta; 
4) starszego wykładowcy specjalisty; 
5) starszego wykładowcy; 
6) wykładowcy specjalisty; 
7) wykładowcy; 
8) asystenta; 
9) lektora; 
10) instruktora.”; 

2) § 56 otrzymuje brzmienie: 
„§ 56 

W grupie nauczycieli badawczo-dydaktycznych pracują: 

1) na stanowisku profesora – nauczyciel posiadający tytuł profesora oraz potwierdzony 
czynny udział w życiu naukowo-badawczym; 

2) na stanowisku profesora uczelni – nauczyciel posiadający stopień doktora 
habilitowanego albo stopień doktora oraz znaczące osiągnięcia naukowe, artystyczne 
lub dydaktyczne, odpowiadające wymaganiom, które mogłyby być podstawą wszczęcia 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego; 

3) na stanowisku adiunkta – nauczyciel posiadający co najmniej stopień doktora oraz 
potwierdzony czynny udział w życiu naukowo-badawczym; 

4) na stanowisku asystenta – nauczyciel posiadający tytuł zawodowy magistra, magistra 
inżyniera albo równorzędny.”; 

3) § 57 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W grupie nauczycieli dydaktycznych pracują: 

1) na stanowisku profesora – nauczyciel posiadający tytuł profesora; 



2) na stanowisku profesora uczelni – nauczyciel posiadający stopień doktora 
habilitowanego albo stopień doktora oraz znaczące osiągnięcia dydaktyczne lub 
zawodowe i min. 20-letni staż pracy w zawodzie nauczyciela akademickiego; 

3) adiunkta – nauczyciel posiadający co najmniej stopień doktora; 

4) na stanowisku starszego wykładowcy specjalisty – nauczyciel posiadający: 

 stopień doktora uzyskany w wyniku „doktoratu wdrożeniowego”, albo 

 stopień doktora i co najmniej 10-letni staż pracy poza Uczelnią, związany 
tematycznie z prowadzoną działalnością dydaktyczną. 

Wraz z zatrudnieniem na stanowisku starszego wykładowcy specjalisty 
wymagane jest jednoczesne zatrudnienie w „zawodzie” poza Uczelnią; 

5) na stanowisku starszego wykładowcy – nauczyciel posiadający tytuł zawodowy 
magistra, magistra inżyniera lub równorzędny oraz znaczące osiągnięcia 
dydaktyczne lub zawodowe i min. 15-letni staż pracy w zawodzie nauczyciela 
akademickiego; 

6) na stanowisku wykładowcy specjalisty – nauczyciel posiadający tytuł zawodowy 
magistra, magistra inżyniera lub równorzędny i co najmniej 10 - letni staż pracy 
poza Uczelnią, związany tematycznie z prowadzoną działalnością dydaktyczną 
oraz dodatkowe udokumentowane kwalifikacje i kompetencje. Wraz 
z zatrudnieniem na stanowisku wykładowcy specjalisty wymagane jest 
jednoczesne zatrudnienie w „zawodzie” poza Uczelnią; 

7) na stanowisku wykładowcy – nauczyciel posiadający tytuł zawodowy magistra, 
magistra inżyniera lub równorzędny oraz osiągnięcia dydaktyczne lub zawodowe; 

8) na stanowisku asystenta, lektora, instruktora – nauczyciel posiadający tytuł 
zawodowy magistra, magistra inżyniera albo równorzędny.”; 

4) w § 57 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3.    Nauczyciela akademickiego, który nabył uprawnienia emerytalne, zatrudnionego na 
stanowiskach: starszego wykładowcy specjalisty lub wykładowcy specjalisty, nie 
dotyczy wymóg jednoczesnego zatrudnienia poza Uczelnią, o którym mowa w ust. 1 
pkt 4 i 6.”; 

5) w § 58 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.    Zmiana ze stanowiska określonego w § 55 ust. 2 pkt 3, ust. 3 pkt 3 i ust. 3 pkt 4, 
nauczyciela akademickiego posiadającego stopień naukowy doktora, na stanowisko 
profesora uczelni wymaga zasięgnięcia opinii komisji, o której mowa w ust. 3, oraz 
opinii senatu. Ostateczną decyzję podejmuje rektor.”; 

6) w § 85 skreśla się ust. 2. 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Senatu 
Rektor ANS 
w Elblągu 

 
 

dr inż. Jarosław Niedojadło, prof. uczelni 


